INDICAÇÃO Nº            287    , DE 2.001

Considerando que a população, principalmente a de renda mais baixa, ainda sofre dificuldades para ter acesso ao sistema convencional de crédito produtivo.

Considerando a importância do programa “Banco do Povo” para o fomento econômico dos menos favorecidos.

Considerando as características e importância de Novo Horizonte.

Considerando o quanto esse tipo de projeto ajudaria no desenvolvimento do Município e das cidades próximas.

INDICO, com fundamento do artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine estudos no sentido de que seja instalado o projeto “Banco do Povo” no Município de Novo Horizonte.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO MARQUINHO TORTORELLO
Sistema STL - Código de Originalidade:200301075800696